ВН НЕПрос
Дело № 553:500.

Постановление № [19,
„> Совзта Народных Комиссаров РОЗОР

Я ВР 7? Я ы
|

нм С ду 1920 рода. Москва, Нрамль.

0 преобразовании оставшихся в составе университе-
тов медицинских факультетов в самостоятельные ма-
дицинскив инотитуты.-

- о С С... .-..

Совет Народных Комиссаров РСФСР постановляет:

1.- Выделить медицинские факультеты из состава Вороневско-

го, Саратовского, Казанского, Северо-Кавказокого, Пориского и

Томского Государственных Университетов и передать их в ведение

Наркомздрава РСФСР, преобразовав эти факультеты в самостоятель-

ныв Медицинские Институты. -

2.- Предложить Наркомпросу и Наркомздраву РОТОР не позднее

1 декабря 1330 года закончить всю работу по реорганизации упомя-

нутых в п,1 настоящего постановления медицинских факультетов, -

э.= Одновременно с передачей медицинских факультетов в веде-

ние Наркомздраве выделять в соответствующей доле остающиеся на

квартал октябрь-декабрь 1930 года иредиты, а равно ту часть иму-

щества унизерсятетов (учебные помещения, лаборатории, инвентарь

и общежития), которая исключительно обслуживала выделяемые фа-

культеты.-

4.- Ныущество унизароитетов, которое до выделения медицин-

ских факультетов обслуживало нужды как выделяамых медицинских

Факультетов, так и других факультетов, предоставляется в пользое

вание Медицинских Институтов на основа соглашений, заключаемых

Наркомздравом с Наркомпросом РСОбР.- |

Зам .Предсадателя
Совета нь Комиссаров РОЖОР:- АА

И С ая “И р Вил овета Народных Ком р #
р Вр Созвта РО РА пи

Секретарь
а Совата Народных Комиссаров ›
{1 оаВ: = ро (До